
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 2873 DEL 11/12/2020 

Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi 

OGGETTO:  PIANO  SOCIALE  DI  ZONA  2018/2020.  AFFIDAMENTO  INCARICO 
PROFESSIONALE  ESTERNO  DI  COLLABORAZIONE  PER  LA 
STESURA DELLA RELAZIONE SOCIALE D’AMBITO – ANNUALITÀ 
2019. DET.DIR.1782 DEL 02.09.2020-LIQUIDAZIONE 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 
RICHIAMATI

-     Il  Piano  Sociale  di  Zona  2018/2020  relativo  all’ambito  territoriale  di  Andria,  approvato  con  Delibera  di 

Consiglio Comunale n. 61 del 21/12/2018.

-     il verbale di conferenza di servizi del 21/01/2019 di approvazione del PSDZ 2018/2020 sottoscritto da Ambito  

di Andria, Provincia BAT e ASL BAT;

-     La scheda di piano n. 17 denominata “Azioni di Sistema – Funzionamento Ufficio di piano” che comprende i  

costi inerenti l’esternalizzazione di servizi di assistenza tecnica all'ufficio di piano.

DATO ATTO 

-     che con determinazione dirigenziale n. 1782 del 02.09.2020 è stato conferito incarico di collaborazione ex 

articolo 7, comma 6, del decreto legislativo n. 165/2001 alla dott.ssa LOPETUSO ROSSELLA con sede a Andria 

Via Po',  25, giusta art. 7 del Regolamento per il  conferimento di incarichi professionali  esterni di studio,  

ricerca e consulenza approvato con delibera del Commissario Straordinario, assunta con poteri della Giunta 

Comunale, n. 74 del 12/06/2020, per la redazione della Relazione Sociale di Ambito Annualità 2019, per un  

importo complessivo di € 800,00 onnicomprensivo di oneri;

-    che  in  data  04.09.2020  veniva  sottoscritto  apposito  disciplinare  d’incarico  inteso  come  atto  di  natura 

contrattuale, nel quale sono specificati gli obblighi per il soggetto incaricato redatto ai sensi dell’art. 8 del 

Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  professionali  esterni  di  studio,  ricerca  e  consulenza,  parte  

integrale e sostanziale del presente provvedimento.

-   che  è  stata  impegnata  la  somma  occorrente  pari  ad  €  800,00  al  Cap.  7041/13  FGSA  2019  - 

P.I.C.:1.03.02.99.999 del Bilancio 2020.

-    che per  la presente procedura non è stato acquisito il codice CIG, in quanto gli incarichi di collaborazione 

previsti dall’art. 7 comma 6 del decreto n. 165/2001 non sono sottoposti agli obblighi di tracciabilità;  

-   che veniva  stabilito  che il  compenso  dovuto verrà  corrisposto con  successivo  atto  di  liquidazione,  previa 

verifica e attestazione del corretto svolgimento dell’incarico da parte della Dirigente del Settore.

DATO  ATTO che  in  data  14.09.2020  prot.72495  la  dott.ssa  Rossella  Lopetuso  ha  presentato  la  notula  per  la 

prestazione di  lavoro effettuata relativa  alla  redazione della  Relazione Sociale  d’ambito  annualità 2019 pari  ad € 

800,00 lorde, onnicomprensive di ritenuta d’acconto.

Pagina 1 di 4  - Det. N.  2873 del  11/12/2020



RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della suddetta notula, per l’importo di € 800.00 lorde, comprensive 

della ritenuta d’acconto.

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di attestare la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art 147/bis del D. 

L.gs n. 267 del 18/8/2000; 

LETTO il Decreto Legislativo n. 267/2000;

 

VISTO il  PTPCT 2020-2022 approvato  con  delibera  del  Commissario  Straordinario,  assunta  con  poteri  di  Giunta 

Comunale n.12 del 31/01/2020

 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi professionali esterni di studio, ricerca e consulenza approvato  

con delibera del Commissario Straordinario, assunta con poteri della Giunta Comunale, n. 74 del 12/06/2020;

 

VISTO il D.Lgs. n.196 del 30 giugno 2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali “

VISTO il vigente regolamento di contabilità.

 

RICHIAMATA la  delibera  del  Commissario  Straordinario,  assunta  con  i  poteri  del  Consiglio  Comunale  n.  40 del 

21/07/2020 di approvazione del bilancio esercizio di previsione finanziario 2020/2022 e relativi allegati.

 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art 147/bis 

del D. L.gs n. 267 del 18/8/2000; 

ATTESTATA l'assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art 6 bis della L. n. 241/1990 come introdotto dalla L. 

190/2010.

D E T E R M I N A

 

per le motivazioni in premessa richiamate che qui si intendono integralmente riportate:

1. di  liquidare  in  favore  della  Dr.ssa  LOPETUSO  Rossella  nata  ad  Andria  il  18/03/1991  (Cod.  Fisc.: 

LPTRSL91C58A285U), ed ivi residente alla Via Po n. 25, l’importo al netto della ritenuta d’acconto pari ad €. 640,00 

(seicentoquaranta), per l’espletamento dell’incarico professionale di collaborazione ed assistenza tecnica all’Ufficio di 

Piano nella stesura della relazione d’ambito del Comune di Andria (annualità 2019) – Piano Sociale di Zona 2018/2020,  

giusta notula del 10.09.2020, che si allega al presente atto, per costituirne parte integrale e sostanziale;

2. la MODALITÀ di PAGAMENTO avverrà con bonifico postale (spese a carico del Comune di Andria), sul c/c avente 

codice IBAN: IT87K0760104000001021514771;

3. di VERSARE all’Erario nei modi e nei termini di legge, la somma di €. 160,00 (centosessanta/00) a titolo di ritenuta 

d’acconto 20% su €. 800,00); 

4. di DARE ATTO che la somma complessiva di €. 800,00 (ottocento/00) trova copertura come al Cap. 7041/13 FGSA 

2019 - P.I.C.:1.03.02.99.999 del Bilancio 2020, giusto impegno n. 1178-0/2020

Pagina 2 di 4  - Det. N.  2873 del  11/12/2020



5. di PUBBLICARE che presente determinazione all'Albo Pretorio online del Comune di Andria.

  
 

Pagina 3 di 4  - Det. N.  2873 del  11/12/2020



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2873 DEL 11/12/2020 

OGGETTO: PIANO SOCIALE DI ZONA 2018/2020. AFFIDAMENTO INCARICO 
PROFESSIONALE ESTERNO DI COLLABORAZIONE PER LA STESURA DELLA RELAZIONE 
SOCIALE D’AMBITO – ANNUALITÀ 2019. DET.DIR.1782 DEL 02.09.2020-
LIQUIDAZIONE  

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

    Il Responsabile  del Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme  
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato  
digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si  
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per  
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”

Pagina 4 di 4  - Det. N.  2873 del  11/12/2020


